Valvola limitatrice di pressione tipo DV, DVE e DF
Documentazione del prodotto
D 4350
01-2019-1.1
pilotata
Pressione di esercizio pmax:
Portata Qmax:
420 bar

direzionale 2/2 tipo WN(H) 1D
secondo D 7470 A/1.
Esempio di ordinazione: DF 5 GN
Il tipo e l’attacco della valvola pilota (valvola
di pressione di ritegno o valvola direzionale)
determinano il funzionamento della valvola
principale con comando a distanza
1 Valvola pilota PG 1 (vedere Capitolo 2.2,
"Valvole pilota")
2 Ingresso
3 Scarico
4 Piastra di chiusura con diaframma
1 Valvola pilota secondo D 7470 A/1
2 Ingresso
3 Scarico
4 Piastra di chiusura con diaframma
© HAWE Hydraulik SE D 4350 - 01-2019-1.1 23/25
6.3 Esempi dimostrativi
In riferimento al Capitolo 6.2, "Variazioni delle valvole di ritegno ad innesto"
Esempio relativo alla gura 1a
1 verso l'utenza
2 Tipo DV
1 verso l'utenza
2 Valvola pilota tipo WN1F secondo D 7470 A/1
3 Tipo DV
Impiego come valvola limitatrice di pressione Impiego come valvola limitatrice di pressione con circuito del
funzionamento a vuoto per la pompa comandato a distanza
Esempio relativo alla gura 4a
1 verso l'utenza
2 Tipo PG 1..
3 Tipo DF
1 verso l'utenza
2 Tipo PG 1..
3 Valvola pilota tipo WN1F secondo D 7470 A/1
4 Tipo DF
Valvola pilota installata per esempio sul quadro di comando Impiego come valvola limitatrice di pressione con impostazione a
distanza della pressione e circuito del funzionamento a vuoto per
la pompa
24/25 D 4350 - 01-2019-1.1 © HAWE Hydraulik SE
Esempio relativo alla gura 2
1 verso l'utenza
2 Tipo DV
1 verso l'utenza
2 Valvola pilota tipo WN1F secondo D 7470 A/1; utilizzabile anche tipo
WN1F-1/4V(R)-..
3 Bassa pressione tipo PG 1..
4 Alta pressione tipo DV
Impiego come valvola limitatrice di pressione con circuito
elettrico di funzionamento a vuoto supplementare
Pannello di controllo elettrico per due tipi di pressione e circuito
elettrico di funzionamento a vuoto supplementare
Esempio relativo alla gura 3b
1 Circuito utenza 1
2 Circuito utenza 2
3 Tipo DVE
Se i due circuiti delle utenze vengono comandati da una valvola direzionale comune, il riusso sul circuito utenza 2 dovrà essere
garantito da una valvola di ritegno (linea tratteggiata).
Esempio relativo alla gura 1b
1 Circuito utenza 1
2 Circuito utenza 2
3 Tipo DV
Generazione di una pressione differenziale costante tra il circuito utenza 1 e 2. In caso di collegamento di una valvola pilota a 2/2 vie
(ad es. secondo D 7470 A/1, con diaframma) in X in direzione del serbatoio, il circuito utenza 2 può essere percorso a scelta con la